
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от Й  ПЦ № НН

Р Е Ш Е Н И Е
от /9 О'н №12 №2ЛИ

город Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 17 июня 2015 г. № 516 «Об учреждении звания 

«Почетный гражданин Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Тимашевский район Совет 
муниципального образования Тимашевский район р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 17 июня 2015 г. № 516 «Об учреждении звания Почет
ный гражданин Тимашевского района» (в редакции решения от 29 июня 2022 г. 
№ 197):

1.1. Изложить пункт 1.5 раздела 1 приложения № 1 к решению в новой 
редакции:

«1.5. Гражданам, замещающим государственные должности и должности 
государственной службы, должности муниципальной службы муниципального 
образования Тимашевский район, депутатам Совета муниципального образова
ния Тимашевский район, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, звание «Почетный гражданин Тимашевского района» может быть при
своено не ранее чем через год после завершения срока их полномочий или ра
боты в данных должностях, за исключением случаев присвоения звания 
«Почетный гражданин Тимашевского района» гражданам, удостоенным выс
шими званиями Российской Федерации (Герой Российской Федерации, Герой 
Труда Российской Федерации)».

1.2. Изложить приложение № 2 к решению в новой редакции (прилагает
ся).

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образо



вания Тимашевский район от 8 июля 2020 г. № 534 «О внесении изменений в 
решение Совета муниципального образования Тимашевский район 
от 17 июня 2015 г. № 516 «Об учреждении звания «Почетный гражданин 
Тимашевского района».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее реше
ние путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени 
В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего решения в здании администрации муниципального образования Тима
шевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. № 5.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего решения на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий

Председатель Совета муниципального 
образования Тимашевский район А.М. Устименко



Приложение 
к решению Совета 
муниципального образования 
Тимашевский район
от IQ С й . Ю Н  №

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 17 июня 2015 г. № 516 
(в редакции решения Совета 
муниципального образования 
Тимашевский район
от /Л г / £ 2Q21 №

СОСТАВ
комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Тимашевского района»

Глава муниципального образования Тимашевский район, председатель комис
сии;

председатель Совета муниципального образования Тимашевский район, заме
ститель председателя комиссии;

начальник отдела по социальным вопросам администрации муниципального 
образования Тимашевский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
внутренней политики, физической культуры и спорта, правоохранительной де
ятельности);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
ГО и ЧС, казачества);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
строительства, архитектуры);



2

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
экономики, информационных технологий);
заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
финансов, земельных и имущественных отношений);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
ЖКХ, транспорта, связи, сельского хозяйства и перерабатывающей промыш
ленности);

председатель комиссии по агропромышленной политике, вопросам рынка, 
сельхозпродукции, сырья и продовольствия Совета муниципального образова
ния Тимашевский район;

председатель комиссии по ГО и защите населения от ЧС, военным вопросам, 
делам казачества, информационной политике и взаимодействию с обществен
ными объединениями, по правовым основам и депутатской этике Совета 
муниципального образования Тимашевский район;

председатель комиссии по вопросам промышленности, архитектуры, строи
тельства, транспорта, связи, жилищного и коммунального обслуживания насе
ления Совета муниципального образования Тимашевский район;

председатель комиссии по вопросам здравоохранения, социальной защиты 
населения, развития курортов, лечебно-оздоровительных местностей, природ
ных лечебных ресурсов и охраны окружающей среды Совета муниципального 
образования Тимашевский район;

председатель комиссии по вопросам образования, науки, культуры и спорту, 
делам семьи и молодежи Совета муниципального образования Тимашевский 
район;

председатель комиссии по экономической, финансово-бюджетной и налоговой 
политике, имущественным и земельным отношениям, вопросам предпринима
тельства, торговли и защите прав потребителей Совета муниципального обра
зования Тимашевский район;

председатель Тимашевского районного Совета ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).».

Председатель Совета муниципального 
образования Тимашевский район А.М. Устименко


